
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 231 DEL 31/12/2025 
REG. GENERALE  N. 464 DEL 31/12/2025 

 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo di n. 11 licenze di rinnovo antivirus - 
Ditta Polisoft di Trebisacce ( CS ). 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno trentuno  del mese di  dicembre,  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
RICHIAMATO la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 25/03/2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027; 
RICHIAMATO IL Dlgs 50/2016 il quale prevede che per importi inferiori a € 40.000,00 è possibile procedere ad 
affidamento diretto; 
 
CONSIDERATO che sono in scadenza le licenze antivirus di n. 11 pc ; 

RICONOSCIUTO necessario per garantire una buona efficienza degli uffici comunali, provvedere all’ acquisto 
delle licenze necessarie di rinnovo antivirus per garantire la sicurezza informatica del sistema informatico 
comunale; 

VISTO Il preventivo n .200 del 28/10/2025, presentato dalla ditta Polisoft, di Trebisacce ( CS ), fornitrice degli 
applicativi software comunali,  con cui si propone il rinnovo di n. 11 licenze di rinnovo antivirusi la somma  di € 
1.442,65  iva esclusa; 

CONSIDERATO che il preventivo della ditta di cui sopra risulta congruo;  

RITENUTO di dovere procedere in merito; 

VISTO il regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO il D.Lgs 50/2016;  

VISTA l’attestazione di regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis, c.1, e 183, c.7, del D.Lgs 267/2000; 

 

 
D E T E R M I N A 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI PROCEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto della prestazione relativa acquisto di n. 11 
licenze di rinnovo antivirus, mediante acquisto in economia ed alle condizioni meglio specificate comunicazione 
sottoscritta dalla Ditta Polisoft srl sistemi informatici di Trebisacce ,al costo complessivo di € 1.760,63 iva 
compresa; 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.760,63 iva compresa, imputando la spesa al cap. 130/6/1, cod. 09.03.1,del 
bilancio 2025-2027; 

DI DARE ATTO che in ottemperanza al D. L. 187/2010 è stato regolarmente richiesto il CIG: B9FD1F44C6 
identificativo della presente fornitura;  

DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di propria 
competenza;  

DI PROCEDERE con separato atto alla liquidazione, ad avvenuta presentazione della fattura in favore della ditta 
DITTA Polisoft SRL, P.I. n° 01575800782 - Via Dublino snc 87075 – Trebisacce (CS) 

 
 

 
 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE  

 
 
 
 
 
  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 
 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 1.760,63 
 

Impegno contabile:  
 

Intervento: 130/6/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 31/12/2025 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 20/01/2026  Il Responsabile del ServizioDott. Angelo 

Rosaldo PUGLIESE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
20/01/2026 al 04/02/2026 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 20/01/2026 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE  


